
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 

DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR: 
 

O objeto da Licitação nº 50/2018, Pregão Presencial nº 35/2018, à empresa ALCIMAR ANGELO 
CONSALTER ME por ter sido declarada vencedora pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade 

supramencionada. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O CAMINHÃO VW 24-250 6X2, ANO 2009 (PLACA IPT6877) E 

PARA O CAMINHÃO VW 17-180 WORKER, ANO 2008 (PLACA IOO4589). 
 

Fornecedor 39-ALCIMAR ANGELO CONSALTER ME 

Item Produto Un Qtd Vlr Uni Vlr Tot 
1 CAIXA DO DIFERENCIAL 023674 (VW 24-250 )  UND 1,00 R$ 5.700,00 R$ 5.700,00 

2 CAIXA SATÉLITE COMPLETA 022673 ( VW 24-250 )  UND 1,00 R$ 4.023,00 R$ 4.023,00 

3 CAIXA SUPORTE LD 3280J8304 (VW 24-250 )  UND 1,00 R$ 1.090,00 R$ 1.090,00 

4 CONJUNTO ROLAMENTO 802625 (VW 24-250 )  UND 1,00 R$ 187,00 R$ 187,00 

5 COROA E PINHÃO 9X41- 039955 (DIFERENCIAL MS245 )  UND 1,00 R$ 5.709,00 R$ 5.709,00 

6 PLANETÁRIA E ENGRENAGEM SATELITE ARRUELAS 805008 ( 

DIFERENCIAL MS245 )  
JG 1,00 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 

7 RETENTOR PINHÃO A1120522730A ( DIFERENCIAL MS 245)  UND 1,00 R$ 161,00 R$ 161,00 

8 ROLAMENTOS DO PINHÃO 802602 ( DIFERENCIAL MS 245)  UND 1,00 R$ 350,00 R$ 350,00 

9 ROLAMENTO DO PINHÃO 098400 ( DIFERENCIAL MS 245)  UND 1,00 R$ 150,00 R$ 150,00 

10 ROLAMENTO DO PINHÃO 802603 ( DIFERENCIAL MS 245)  UND 1,00 R$ 300,00 R$ 300,00 

11 ROLAMENTO LATERAL 802606 ( DIFERENCIAL MS 245)  UND 1,00 R$ 360,00 R$ 360,00 

12 ROLAMENTO LATERAL 802600 ( DIFERENCIAL MS 245)  UND 1,00 R$ 160,00 R$ 160,00 

13 CORREIA K080638 / 8PK (1622MM) CAMINHÃO 24-250  UND 5,00 R$ 85,80 R$ 429,00 

14 CRUZETA CARDAN 801074 ( VW 17-180 )  UND 2,00 R$ 125,00 R$ 250,00 

    Total R$ 20.169,00 

 

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 
O contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento que será encaminhada pelo 

Departamento de Licitações. 

 
DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO: 

A entrega da mercadoria será integral e deverá ser efetuada em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da 
Ordem de Fornecimento. 

 
DO LOCAL DE ENTREGA: 

O objeto deverá ser entregue no Almoxarifado da Garagem Municipal – Rua Silva Jardim, 824, em horário de 
expediente. 

OBS.: Não serão aceitas, no momento da entrega, peças de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta 

vencedora. 
 

16. DO PAGAMENTO: 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo 

Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 
objeto entregue, ou juntamente com esta. 

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 
Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 

pagamento. 
 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp Despesa Cód. 
2018 7 1 26 782 160 2012 1 333903039000000 MATERIAL PARA 

MANUTENCAO DE 
VEICULOS 

1911 

         MATERIAL DE CONSUMO 304 

         Manutenção Veiculos, 
Conservação e Sinalização 
de Estradas Municipais. 

 

 

 
 

Nova Bassano, 11 de Junho de 2018. 
 

                                                                                                        
  

                                                                                                                 IVALDO DALLA COSTA 

                                                                                Prefeito Municipal  


